
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先日の運動会では、たくさんの保護者の皆様に参観いただきありがとうございました。保護者の皆様から送られる声援や励ましの言葉を

聞いて、子どもたちは、練習以上の姿を見せてくれました。また、本番に向けて試行錯誤をしたり仲間と相談したりして懸命に練習する姿

も、とてもすてきでした。今年度は、練習の進行も子どもたちに任せることにしました。150 人近くを動かすことは、我々教師にとって

も難しいことですが、子どもたちは、何とか練習をやりきり自分たちで運動会を創り上げることができました。よりよいものを創り上げる

ために取り組む姿勢や大勢の前でマイクをもって話すことへの緊張に打ち勝とうとがんばっている姿など、大人の私たちが子どもたちから

学ぶことが多くあった練習期間でした。運動会本番までに各ご家庭でもたくさん励ましていただいたと子どもたちから聞いています。本校

への教育活動にご理解とご協力をいただき、改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。引き続き、学年目標である【試行錯誤を

繰り返しながら粘り強く取り組む子】の育成を目指して担任一同尽力してまいります。よろしくお願いいたします。 

１１月の学習予定 

国語・・・「新聞を読もう」「たずねびと」   

算数・・・「整数の見方」「分数のたし算、ひき算」 

理科・・・「ヒトのたんじょう」「流れる水のはたらき」 

社会・・・「工業生産を支える貿易と運輸」 

「公害から暮らしを守る」「自然災害から暮らしを守る」 

音楽・・・「詩と音楽の関わりを味わおう」 

図工・・・「ほり進めて 刷り重ねて」 

家庭・・・「ご飯とみそ汁」 

体育・・・「短距離走」「サッカー」 

道徳・・・「感動、畏敬の念」「節度、節制」「友情、信頼」 

外国語・・・「Unit5  Let’s   go  to  the  zoo. 」 

学活・・・「後期の係活動を充実させよう」 

 

   

    教材費・・・・５,７００円（１０・１１・１２月） 

 

    合計     ５,７００円 

 

※引き落とし日は１１月 5 日（火）です。前日までに残高の

ご確認をお願いいたします。残高不足で引き落としができ

ないご家庭が多いと業者への支払いが滞ってしまうため、

ご協力いただけると幸いです。 

  

土曜参観 

学校教育目標や学年目標に近づくために教職員がどのような取組を

しているかを知っていただく機会となります。また、今年度は、各クラ

ス担任ではない教諭が指導にあたることで、子どもたちは、様々な価値

を得ることができています。教科担任制を実施している様子も御覧いた

だく予定です。子どもたちの成長した姿をぜひご覧ください。 

 

日時：令和６年１１月９日（土） 

   １時間目：８：４５～９：３０ 

２時間目：９：３５～１０：２０  

 

※詳細は、学校から配付された〈土曜参観について〉のお便りをご覧く

ださい。(９月６日配付) 

 
稲刈体験について 
 

日にち： １０月３１日（木）   
    

 
校内の田んぼにて、稲の収穫を行う予定です。稲刈体験の時

の持ち物や服装は次の通りです。ご準備のご協力をよろしくお
願いします。 
 
持ち物 汚れてもよい靴下、足ふき用のタオル、 

汚れたものを入れるビニール袋 
 

服装  汚れてもよい服（半ズボンが望ましいです） 

ご連絡が直前になっ

てしまい大変申し訳あ

りません。 


